平成 27年 10月 8日

各 位

会 社 名  株式会社市進ホールディングス

代 表 者  代表取締役社長 下屋 俊裕

                          （ｺｰﾄﾞ番号 4645 東証 JASDAQ）

問合せ先  常務取締役統括本部本部長 竹内 厚

電話 047（335）2840

平成 28年２月期第２四半期累計業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 27年４月 10日に公表しました平成 28年２月期第２四半期累計業績予

想を下記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

  平成 28年２月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 27年３月 1日～平成 27年８月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,808 △208 △227 △272 △26円 61銭

今回修正予想（Ｂ） 7,838 △70 △100 △162 △15円 75銭

増減額（Ｂ－Ａ） 29 137 126 109 －

増減率（％） 0.4 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27年 2月期第２四半期）

8,195

△211 △230 △470 △48円 88銭

 ・修正の理由

弊社グループは当連結会計年度に創立 50周年を迎え、これに感謝し、講演会などのイベントや記念キ

ャンペーンを実施した効果もあり、春の新学期立ち上がり生徒数が好調に推移いたしました。この結果、

売上高につきましては、前回発表予想を 29百万円上回る見込みとなりました。

営業利益につきましては、売上高の状況に加えまして、間接部門の人員配置の見直しによる人件費の

削減や、施設費の削減を進めたことで前回発表予想より 137百万円改善する見込みとなりました。営業

利益が改善したことにより、経常利益は 126百万円、当期純利益は 109百万円、それぞれ前回発表予想

を上回る見込みとなりました。

以上、これらにともなう期末業績予想に与える影響につきましては、現在精査中であり、判明次第改

めて発表させていただきます。

（業績予想に関する注意事項）

上記の予想は本資料の発生日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、

今後様々な要因によって予測数値と異なる可能性があります。

以 上